
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

Prot. n. 1149 

Il giorno 14 febbraio 2022 il Consiglio di Istituto, giusta convocazione del Presidente, si è riunito 
in videoconferenza per discutere il seguente        punto posto all’ordine del giorno: 
 
O.d.G. n° 3 
Delibera n. 16 

Radiazioni residui attivi 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. n° 129 del 28/08/2018; 
VISTO l’elenco dei residui attivi iscritti a bilancio al 31/12/2021; 
 VISTA la non esigibilità degli importi;  
CONSIDERATO che non esistono corrispondenti residui passivi; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui attivi per le motivazioni    
riportate; 
VISTO i decreti di radiazione del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA 
 
La radiazione dei sottoelencati residui attivi: 
 
Radiazione n. 1 
 

ANNO 
provenienza 

Agg./Voce Oggetto Importo 
Variazione 

Motivo della 
Radiazione 

 
2020 

Entrate 06/1 
 

Contributi Volontari da 
Famiglie 

Alunni per Progetti  

- €. 247,00 

 
Minore introito rispetto 
alla variazione di bi- 
lancio dell’E.F. 2020 

 
 
 

Radiazione n. 2 
 

ANNO 
provenienza 

Agg./Voce Oggetto Importo 
Variazione 

Motivo della 
Radiazione 

 

2020 

Entrate 02/2 
 

Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale 

(FESR) 

FONDI FESR – 
Regione Lombardia 

 

- €. 91,50 

 

Minore introito rispetto 

alla variazione di bi- 

lancio dell’E.F. 2020 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

Radiazione n. 3 
 

ANNO 
provenienza 

Agg./Voce Oggetto Importo 
Variazione 

Motivo della 
Radiazione 

 

2014 

Entrate 03/6 
 

Altri finanziamenti 

Vincolati dallo Stato 

Contributo per corsi 
CTP 

 

- €. 7.194,06 

 

Importo non esigibile 

 
 
Radiazione n. 4 
 

ANNO 
provenienza 

Agg./Voce Oggetto Importo 
Variazione 

Motivo della 
Radiazione 

 

2016 

Entrate 04/1 
 

Unione Europea 

Progetto PON 
10.8.1.A1-FESRPON- 

LO2015-345 

 

- €. 2.810,95 

 

Minore introito rispetto 

alla variazione di bi- 

lancio dell’E.F. 2016 

 
 
Radiazione n. 5 
 

ANNO 
provenienza 

Agg./Voce Oggetto Importo 
Variazione 

Motivo della 
Radiazione 

 

2017 

Entrate 04/6 
 

Altre Istituzioni 

Finanziamento 
Fondazione 

Cariplo/Regione 
Lombardia Progetto 
AnDante con moto 

 

- €. 7.755,00 

 

Importo non esigibile 

 
 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti 16 2 Votazione 16 0 0 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Istituto. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Il Segretario Il Presidente 

  Ins. Daniela Ferlin  Sig.ra Michela Brizzi 
 
 


